Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 01.03.2017
ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

Отправлено по эл. почте  25.05.2017
28.02.2017 № 10

г.Заринск
Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Заринского городского Собрания депутатов седьмого созыва

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве, статьей 10 Устава муниципального образования город Заринск Алтайского края   рассмотрев решения  избирательной комиссии муниципального образования город Заринск Алтайского края от 30.11.2016 № 12/48, от 15.02.2017 № 13/49 «Об определении схемы многомандатных избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Заринского городского Собрания депутатов седьмого созыва», Заринское  городское Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1.Утвердить  сроком на десять лет схему многомандатных избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Заринского городского Собрания депутатов седьмого  созыва (приложение № 1) .

2.Опубликовать настоящее решение в городской газете «Новое время» и разместить на официальном сайте  города Заринска Алтайского края не позднее чем через 5 дней после его утверждения.

3.Признать утратившим силу  решение  Заринского городского Собрания депутатов от 15.11.2011 № 67 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных  округов, образуемых для проведения выборов депутатов Заринского городского Собрания депутатов шестого созыва».

          4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя

городского Собрания депутатов                                                                    Е.Е. Беккер

	Приложение № 1

к решению городского Собрания депутатов «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Заринского городского Собрания депутатов седьмого созыва»

 С Х Е М А

многомандатных избирательных округов, образуемых для проведения выборов

депутатов Заринского городского Собрания депутатов седьмого  созыва

Раздел I. Графическое изображение схемы многомандатных  избирательных округов по выборам депутатов Заринского городского Собрания депутатов седьмого  созыва (Прилагается).

 Раздел II. Описание границ многомандатных  избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Заринского городского Собрания депутатов седьмого  созыва, с учетом предельно допустимого отклонения от средней нормы представительства избирателей на один мандат:

	Номер многомандатного  избирательного округа
	Описание границ каждого многомандатного избирательного округа
	Число избирателей, зарегистрированных

в многомандатном  округе/ предельно допустимое отклонение от средней нормы представительства на один

мандат
	Количество мандатов всего и  замещаемых в округе
	Число избирателей на один мандат

	Всего - 10

	37971:10=

3797

+ - 189

-10%   3608

+10%  3986
	20
	37971:20=

1898

	Округ № 1

	улицы: 25 Партсъезда,  42, 42/1, 44;

Строителей, 31\1,  35/1, 37, 37/1;

КГБУЗ «Центральная городская больница, г.Заринск» (ул. 25 партсъезда, 40)

улицы: 25 Партсъезда, 30, 32, 34;

пр.Строителей,  25/1, 25/2, 25/3, 25/4,

29/1, 29/2, 29/3, 33, 35
	3852
	2
	1926

	Округ № 2
	улицы:   Металлургов, 12, 14, 14/1, 16,

18, 20;

Строителей, 21, 21/1, 21/2, 21/3, 25;

улицы:   Металлургов,  15, 17, 17/1,

25  Партсъезда, 22, 24;
	3735
	2
	1867

	Округ № 3
	улицы:   Металлургов, 13, 15/1, 15/2, 15/3;

Строителей,13/1, 13/2, 13/3, 15;

Союза Республик,14/1;

улицы: 25  Партсъезда, 1, 14-1, 14-2, 16,

18,18/1, 18/2, 20;

Союза Республик, 22/2, 22/3, 25, 26/1, 26/1-1, 26/1-2, 28, 28-1, 28-2;

Изолятор временного содержания межмуниципального отдела МВД России «Заринский»

(ул. Союза Республик, 23);
	3891
	2
	1945

	Округ № 4
	улицы:   Союза Республик 12,14,18, 18/1, 18/2, 20, 20-1, 20-2, 21, 22, 22-1, 22-2, 26, 26-1, 26-2;    2-А микрорайон, 2-Б микрорайон, А. Котовича,  Барнаульская, Бийская,  Г. Титова, Енисейская, Коксохимиков, Московская, Новосибирская, Обская, Спортивная; Санаторий-профилакторий «Бодрость» ЧУЗ «Медико-санитарная часть ОАО «Алтай-Кокс» (ул. 25 Партсъезда, 10)

улицы: Таратынова,1, 1а, 3,

40 лет Победы, 4, 4/1, 6
	3973
	2
	1986

	Округ № 5
	улицы: Строителей, 4/1, 8, 8/1, 10;

Таратынова, 5, 7/1;

Союза Республик,  5/2, 5/3, 7;

улицы: Таратынова,  7 ;

Союза Республик, 1, 1/1, 2, 2/1, 4, 5/1, 7/1;

Строителей, 12;
	3730
	2
	1865

	Округ № 6
	улицы: Строителей,   12/1, 12/2,  12/3, 14, 14/1;

Таратынова, 11,  13, 15;

Металлургов, 1;

улицы: Таратынова,  15/1;

Строителей, 14/2;

Металлургов, 3/1, 3/2, 7, 7/1, 7/2, 7/3, 7/4, 9;  Гостиница «Металлург»  (ул. Металлургов, 5)
	3620
	2
	1810

	Округ № 7
	улицы:  Металлургов,  3, 4, 6, 6/1, 6/2, 8;

Строителей, 20;

улицы: Строителей, 22/5, 24, 26, 26/1, 26/2, 28;

Воинов-интернационалистов,  3;

Железнодорожная с № 40  по № 58 (четная

сторона);

Космодемьянской с № 64 по № 138 (четная

сторона);

Революции с  № 41 по № 73 (нечетная  сторо-

на), с № 104 по № 156 (четная сторона);

Автовокзал (ул. Воинов-интернационалис-

тов, 4), железнодорожный  вокзал Заринская

(ул. Железнодорожная, 51)
	3612
	2
	1806

	Округ № 8
	переулок: Заготзерновский;

улицы: 1 Заводская, Гоголя, Дзержинского, Жданова, Зеленая, Кооперативная, Котовского, Крылова, Лермонтова, Маяковского, Мира, Морозова, Островского, Победы,  Пушкина, Рабочая, Свердлова, Степана Разина, Суворова, Целинная, Чиркова, Щорса, Элеваторная, Энергетиков;

переулки:   Сквозной, Степной;

улицы:   Блиновская, Буденного, Ветеринарная, Заречная, Интернациональная, Калинина, Коммунистическая, Лесокомбинатовская, Ломоносова, Мамонтова, Матросова, Молодой Гвардии, Октябрьская, Олимпийская, Парковая, Петра Сухова, Попова, Поповича, Сергея Лазо, Сибирская, Сплавная, Строительная, Урицкого, Фрунзе, Центральная, Чайковского, Чапаева, Энгельса;
	3839
	2
	1919

	Округ № 9
	переулки: Железнодорожный, 2,3;

улицы: Апрельская, Брусничная, Вербная,   Веселая,  Железнодорожная с № 1 по № 31 (нечетная сторона), с № 6 по № 38 (четная сторона), Заря Коммунизма, Зеленый луг, Ипподромная, Камышенская, Квартальная, Кедровая, Коммунаров, Космодемьянской с №1 по № 19 (нечетная сторона),  с  № 2 по

 № 62 (четная сторона),  Лесная,    Малиновая, Молодежная, Монтажников,  Новостроевская,  Ольховая, Первомайская, Полевая, Радужная, Раздольная, Революции  с № 1

 по № 39 (нечетная сторона), с № 2 по № 102 (четная сторона), Рябиновая, Северо-восточная,  Сельская, Снежная, Сосновая,  Тенистая, Топки, Транспортная,   Трудовая, Шверника, Широкая, Энтузиастов,  Ягодная;

КГБУЗ «Наркологический диспансер, г. Заринск» (ул. Железнодорожная, 34);

переулки: Алтайский, Болотный, Кленовый, Северный, Тупиковый;

улицы:  1 Дачная, 2 Дачная,  40 лет Октября, Береговая, Березовая, Гагарина, Гвардейская,  Дорожная, Заринская, Изумрудная, Кирова, Ключевская, Комарова, Лучевая,  Миронская, Некрасова, Новая,  Песчаная, Пролетарская,  Проходная,  Путевая,   Речная,   Российская, Славянская, Солдатская, Солнечная, Сорокинская,  Трактовая,  Хрустальная, Чехова, Школьная;

Садоводческое некоммерческое товарищество  «Заря»; «Монтажник»
	3803
	2
	1901

	Округ № 10
	переулки: Авдеевский, Красноармейский,  Мельничный, Пионерский, Черепановский,  Январский;

улицы: 30 лет Победы, Анатолия, Водопроводная, Восточная, Горького, Деповская, Карла Маркса, Коммунальная, Комсомольская, Конечная, Копылова, Крупской, Ленина, Луговая, Нагорная, Партизанская, Подгорная, Советская, Сыркина (дома № 4, 6), Федосеевская, Чкалова, Чумышская, Юбилейная;

 Гостиница «Северная»  (ул. Сыркина, 2);

переулки: Аэродромный, Больничный, Проточный, Совхозный;

улицы: Больничная, Васильковая, Заводская, Кольцевая, Космонавтов, Мостостроевская, Набережная, Озерная, Садовая, Светлая,  Сиреневая, Сыркина (кроме домов 4, 6), Цветочная;

КГБУЗ «Центральная  городская больница, г.Заринск» (ул. Больничная, 20).
	3916
	2
	1958